Nº 238, terça-feira, 11 de dezembro de 2012162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012121100162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 503.450/2012-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica de Psicologia Espaço
Psique Ltda. CONTRATO: CRM-086/2012. OBJETO: credenciamen-
to para prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde -
TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, confor-
me artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 7/12/2012. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Mariana Figueiró de Andrade, Representante Le-
gal.

Processo TST nº 503.947/2012-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica de Imagem Village -
Mas Serviços Médicos Ltda. CONTRATO: CRM-089/2012. OBJE-
TO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de As-
sistência à Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA:
60 meses contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 5/12/2012. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: João Venâncio Cysne, Representante Le-
gal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas: CLÍNICA VILLAS BOAS S/A, INSTITUTO DE MEDICINA
E PSICOLOGIA INTEGRADAS LTDA - IMPI e CLÍNICA DE
REABILITAÇÃO INTEGRAR/COGNITIVA LTDA. para a prestação
de serviços ao Plano de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº
01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal, nos termos do art. 26 da Lei nº
8.666/93.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 139/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504190/2012-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equi-
pamentos e softwares que integram a rede de telecomunicações do
TST, com fornecimento de peças. Total de Itens Licitados: 00012 .
Edital: 11/12/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega

das Propostas: a partir de 11/12/2012 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 21/12/2012 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 10/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 145/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502524/2011-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de upgrade das licenças de uso permanente dos softwares SAP
Business Objects Data Integrator 3 e Data Quality 3 para licen-
ciamento da solução SAP Business Objects Data Services 4.0 e res-
pectivo serviço de suporte e atualização. Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 11/12/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 21/12/2012 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 10/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 146/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503024/2012-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de Horas de Serviço Técnico (HST) de Desenvolvimento de
Sistemas (Sustentação de Sistemas) para os ambientes do Tribunal
Superior do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
11/12/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 11/12/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 21/12/2012 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 10/12/2012) 080001-00001-2012NE000085